- iii, Clementis et Hyrenei. Civitate Mettis natale A. S. Arnulfi episcopi et confessoris.
- XIV Kalend. Aug. Apud civitatem Colossis natale beati Epafrae episcopi et martyris. Apud Hispaniam Hispali civitate natale SS. Justæ et Rufinæ martyrio coronatarum. Eodem die natale S. patris nostri Arsenii monachi et confessoris, qui propter abundantiam lacrymarum sudarium in sinu semper ferebat. Lugduno Galliæ sancti Rustici presbyteri et confessoris.
- XIII Kal. Aug. Natale S. Joseph, qui cogominatus est Justus. Civitate Corduba natale S. Pauli diaconi et martyris. In Thebaïda S. Victoris. Apud Damaseum SS. martyrum Sabini, Maximini, cum aliis XIV. Antissioderæ S. Marini presbyteri.
- XII Kalend. Aug. Obitus Danihelis prophetæ. Romæ B natale S. Praxidis virginis. In civitate Marsilia natale S. Victoris martyris. Passi sunt autem cum eo tres milites, Alexander, Felicianus et Longinus. Treas passio S. Julix virginis.
- Ipsa die obiit Robertus rex Franciæ.*
- XI Kalend. Aug. Natale S. Mariæ Magdalene, de qua, ut Evangelium refert, septem dæmonia ejecit Dominus. Ancyra Galatiæ natale S. Platonis martyris. Cœnobio Fontenella depositio S. Wandregesili confessoris et abbatis.
- X Kalend. Aug. Apud Ravennam natale S. Apollinaris episcopi et martyris. Hic Romæ ordinatus a beato Petro apostolo Ravennam directus est, ibique passus.
- IX Kalendas Aug. Apud Hemeritam Hispaniæ civitatem natale S. Victoris martyris cum duobus fratribus. In Italia civitate Tyro, quæ est circa lacum Vulsinum, natale S. Christianæ virginis et martyris. Eodem die natale SS. Nicetæ et Aquilæ, quæ martyrii palmam capitis abscissione meruerunt.
- VIII Kalendas Augusti. Natale beati Jacobi apostoli fratris Johannis evangelistæ, quem decollavit Herodes. In Licia civitate Samon natale S. Christophori martyris. Civitate Barcinona passio S. Cucuphatis. Romæ Nemesii diaconi et martyris.
- VII Kalend. Aug. Natale beati Herasti, qui Philippus a beato Paulo apostolo ordinatus, ibi martyrio coronatus quievit. Romæ in Porto natale S. Jaccincti martyris. Item Romæ via Latina sanctorum martyrum Symphronii, Olympii, Theodoli et Exuperiæ.
- VI Kalend. Aug. Apud Nicomediam civitatem natale S. Hermelagi presbyteri et martyris, cujus doctrina beatus Pantaleon ad fidem conversus est. Et alibi natale sanctorum XII, quorum gesta habentur. In Sicilia beati Simeonis monachi. Antissioderi beati Hetherii episcopi et confessoris.
- V Kalend. Aug. Nicomedia passio S. Pantaleonis. Britanniæ missio S. Simeonis.
- curdus abbas sancti Germani ab hac vita sublatus est.*
- IV Kalend. Aug. Romæ via Aurelia translatio corporis beati Felicis episcopi et martyris, qui IV Idus Novembris martyrio coronatus est. Eodem die sanctorum martyrum Simplicii, Faustini et S. Beatricis martyris sororis eorum. Treas depositio S. Lupi episcopi et confessoris. Item Romæ natale B. Seraphiæ virginis et martyris, cujus celebrior dies agitur III Nonas Septembris.
- Ragenaldus hujus ecclesiæ... eodem die Senonis pugnando interfectus est. Eodem die Philippus rex Francorum obiit.*
- III Kalend. Aug. Romæ SS. martyrum Abdou et Sennen v Kalendas Augusti martyrizatorum, et III Kalendas ejusdem mensis sepulorum. Apud Africam civitatem Lucernariam natale SS. virginum et martyrum Maximæ, Donatillæ et Secundæ. Antissiodero depositio S. Ursi episcopi et confessoris.
- Pridie Kalend. Aug. Apud Ravennam Italiæ civitatem transitus S. Germani episcopi Antissioderensis. Apud Cæsaream sancti Fabii martyris.
- Eodem die Ludovicus rex Franciæ obiit.*
- AUGUSTUS.
- Kalendas Augusti. Romæ S. Petrum ad vincula. In Antiochia passio SS. Machabæorum septem fratrum cum matre sua, qui passi sunt sub Antiocho rege. In Italia Vereellis civitate natale S. Eusebii episcopi et martyris. Civitate Philadelphia SS. martyrum septem una die coronatorum. Gerunda civitate natale S. Felicis præcipui martyris. Romæ SS. virginum et martyrum Spei, Fidei et Caritatis, et matris earum Sapientix.
- IV Nonas Aug. Romæ in cimiterio Calisti via Appia natale sancti Stephani papæ et martyris. In provincia Bithinia urbe Nicæa natale S. Theodotæ cum tribus filiis suis martyrizatæ. Et in Italia civitate Verona natale S. Felicis. Et alibi natale sancti Niceti.
- III Nonas Aug. Hierosolymis inventio corporis beati Stephani protomartyris Christi, et SS. Gamalhelis, Nicodemi et Abibon. Romæ via Appia natale S. Tharsitii martyris. Augustiduno depositio Eufroni episcopi et confessoris.
- Pridie Nonas Augusti. Romæ ad S. Laurentium natale S. Justini presbyteri. Eodem die beati Aristarchi discipuli S. Pauli apostoli, qui fuit Thessalonicensium episcopus. Romæ in crypta Arenaria beati Tertulliani martyris.
- Obiit Henricus rex Francorum. Eodem die Gauridus comes Cabilonensis, hujus ecclesiæ casatus, apud castrum suum Donzicacum monachus factus obiit.*

via Hierosolymitana sepulturæ traditus est. Eodem die Rainaldus Willelmi comitis filius interfectus est.

VIII Idus Aug. Transfiguratio Domini in monte. Romæ natale S. Sixti episcopi et martyris, cum quo passi sunt Felicissimus et Agapitus diacones, et alii quator, id est Januarius, Magnus, Vincen-tius et Stephanus subdiaconus, ac beatus Quartus cum eis, ut scribit S. Cyprianus. Item Romæ S. Ormisilæ papæ.

Obiit Maurinus episcopus, qui dedit stipendiis fratrum agellum proprietatis suæ, cujus vocabulum est Villare, non longe a Varziaco.

VII Idus Augusti. Apud Tusciam civitate Aritia natale S. Donati episcopi et martyris. Apud Medio-lanum S. Faustini. Romæ passio sanctorum xxviii. Apud Cretam civitate Augusta passio S. Afræ.

Obiit Ermenfredus præpositus, qui dedit fratribus prædium suum super fluvium Baleæ, et in Capi-liaco et in pago Senonico et in Basau ad sui me-moriam celebrandam.

VI Idus Augusti. Romæ S. Cyriaci martyris socio-rumque ejus, qui passus est xvii Kalendas Apri-lis: sed postea beatus Marcellus episcopus una cum beatissima Lucina transtulit in prædium suum sacrum corpus ejus, pariterque xxii sociorum ejus, manu sua recondidit cum aromatibus viii die mænsis Augusti, quando et celebrem ejus festi-vitatem statuit. Viennæ S. Severi presbyteri.

Eodem die obiit Heriveus Nivernensis episcopus hujus ecclesiæ canonicus. Item obiit Ato miles, pro cujus anima Humbaudus frater ejus terram Lonniaci quam tenebat, canonicis S. Stephani re-liquit.

V Idus Augusti. Romæ S. Romani militis, qui con-fessione S. Laurentii compunctus, baptizatus martyrizatus est. Ipso die vigilia S. Laurentii ar-chidiaconi et martyris.

Obiit Salomon canonicus et decanus sancti Ste-phani.

IV Idus Augusti. Romæ natale S. Laurentii diaconi et martyris. Item Romæ militum centum sexa-ginta quinque.

III Idus Augusti. Romæ via Lavicana inter duas lauros natale S. Tiburtii martyris. Item Romæ natale S. Susannæ virginis et martyris. Cameraco natale S. Gaugerici episcopi et confessoris. In civitate Ebroicas natale S. Taurini episcopi.

Obiit Hugo hujus ecclesiæ venerabilis episcopus, quem vitæ sanctitas et morum probitas decoravit, et quam pie et religiose vixerit, hujus vitæ exitus satis comprobavit. Qui ob amorem Dei et sui me-moriam singulis annis recolendam, ecclesiam Au-siaci ad refectionem fratrum in die anniversarii sui huic ecclesiæ donavit. Dedit etiam eidem altas ecclesias, ecclesiam scilicet Bacernæ et S. Briccii, et Induniaci, et Veniosæ, et decimas Visiaci. Præ-terea ipsam ecclesiam multis cappis de pallio, et duobus tapetis, et multis sacerdotalibus indu-

mentis, et altis ornamentis ipse dives ditavit. Pridie Idus Augusti. In Sicilia civitate Cathena natale S. Eupli diaconi et martyris. Eodem die natale S. Hilarie martyris matris S. Afræ, cum qua passæ sunt Digna, Eumenia et Euprepia. Civitate Filare passio S. Gratiliani et Felicissimæ virginis.

Obiit venerabilis memoriæ magister Gislebertus, Veteris et Novi Testamenti glossator eximius, qui Universalis merito est appellatus, hujus ecclesiæ canonicus, postmodum vero Londoniensis factus episcopus; qui præter cætera quæ ecclesiæ nostræ ex Anglia transmiserat ornamenta, octoginta et duas libras eidem ecclesiæ contulit: Fratres vero inde possessiones ementes, anniversarium ejus sin-gulis annis celebrari devote constituerunt.

B Idus Augusti. Romæ via Tyburtina natale S. Hyp-politi martyris. Passa est autem Concordia nutrix ejus, et alii de domo ejus xix. Forosillæ natale S. Cassiani martyris. Pictavis depositio S. Rade-gundis reginæ.

Obiit Norgaudus miles S. Stephani.

XIX Kal. Septembris. Vigilia Assumptionis S. Mariæ. Via Appia in cimiterio Calixti depositio S. Eu-sebii presbyteri et confessoris. Apud Aquileiam passio sanctorum Felicis et Fortunati fratrum. In Africa Demetrii cum aliis decem.

XVIII Kal. Septembris. Assumptio sanctissimæ et gloriosissimæ Dei genitricis Mariæ. Eodem die natale S. Tharsitii acolythi et martyris. Et alibi S. Eusebii martyris.

C XVII Kal. Septembris. In Nicæa Bithiniæ natale S. Ursatii confessoris. Romæ natale S. Serenæ uxoris Diocletiani Augusti. Autissiodero translatio Augurii et Desiderii episcoporum. In Persida na-tale S. Tyrsi martyris. Nivernis natale S. Arigii episcopi et confessoris.

Ipso die Odo præceptor S. Stephani præsentem. finivit vitam.

XVI Kal. Septembris. In Cæsarea Cappadociæ na-tale S. Mammæ martyris. Apud Africam SS. martyrum Liberati abbatis, Bonifacii diaconi, Servi et Rustici subdiaconorum, Rogati et Sep-timi monachorum, et Maximi pueri. Romæ octa-bas S. Laurentii.

D XV Kalendas Septembris. Apud Prænestinam civi-tatem natale S. Agapiti martyris. Romæ SS. presbyterorum Johannis et Crispi. Apud Cartagi-nem passio SS. Massæ Candidæ, qui fere ccc fuere viri, et in clibanum calcis vehementer ar-dentis pro fide Christi sunt demersi, unde candi-datus ille exercitus beatorum Massa Candida me-ruit nuncupari: Massa, propter numerum, Can-dida, propter meritum: quorum memoria agitur ix Kalendas Septembris. Tamen sciendum quia xv Kalendas prædicti mensis passi sunt.

Obiit Gualterius vicecomes.

XIV Kal. Septembris. Natale S. Magni seu S. An-dræ martyrum cum sociis suis duobus millibus dxcvii. In monte qui dicitur Jura. S. Donati præ-